

V Mníšku pod Brdy dne 15. 1. 2025

Záznam o poskytnutí informace

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam o poskytnuté informaci:

Žadatel: ***

Obsah požadované informace:

Žadatel požádal podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí těchto informací:

- 1) Je v současné době vedeno stavební či územní řízení týkající se pozemku parc. č. 435/1 v obci Jíloviště, katastrální území Jíloviště, zapsaného na LV č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ, způsob využití ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha (dále jen „Pozemek“)? V případě, že je takové řízení vedeno, žádáme o sdělení, v jaké fázi se toto řízení nachází, jaká je jeho spisová značka a kdo jsou účastníci tohoto řízení.
- 2) V případě, že takovéto řízení není vedeno, žádám o sdělení, zda je Vám známo, že by v budoucnu mělo být zahájeno stavební řízení či územní řízení týkající se pozemku.
- 3) Je plánováno, že po pozemku povede v nejbližší době objízdná trasa pro vozidla?

Způsob vyřízení:

K žádosti č.j. 5/2025 bylo sděleno následující:

Městský úřad Mníšek pod Brdy, stavební úřad, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NStZ“) v souladu s ust. § 330 odst. 1 NStZ a jako stavební úřad místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) k dotazu sděluje:

- Ad 1) V současné době není zdejším stavebním úřadem vedeno řízení týkající se pozemku číslo parcelní 435/1 v katastrálním území Jíloviště.
- Ad 2) Sdělujeme, že nemáme informace o konkrétním budoucím stavebním nebo územním řízení týkajícím se pozemku číslo parcelní 435/1 v katastrálním území Jíloviště. Současně je nám z úřední činnosti známo, že ostatní komunikace na pozemku číslo parcelní 435/1 v katastrálním území Jíloviště, která nese název „U Cihelny“, je komunikace se zpevněným povrchem, je vedena v pasportu místních komunikací Obce Jíloviště a slouží jako jediná přístupová komunikace k rodinnému domu č.p. 193 na pozemku číslo parcelní stavební 96 a k pozemku číslo parcelní 467/5, na kterém je plánována výstavba dvou rodinných domů, vše v katastrálním území Jíloviště. Po vyřešení vlastnických práv obec Jíloviště plánuje rekonstrukci komunikace.
- Ad 3) Sdělujeme, že naším stavebním úřadem nebyla objízdná trasa po pozemku číslo parcelní 435/1 v katastrálním území Jíloviště stanovena. Dle sdělení obce Jíloviště komunikace na pozemku číslo parcelní 435/1 v katastrálním území Jíloviště slouží jako objízdná alternativní trasa k obecnímu hřbitovu.



Nad rámec uvedených dotazů sdělujeme, že dle ustanovení § 34a odst. 2 NStZ působnost stavebního úřadu ve věcech záměru bytového domu, silnice II. a III. třídy, místní komunikace, veřejně přístupné účelové komunikace, technické infrastruktury, která je součástí distribuční soustavy v elektroenergetice nebo plynárenství, vodního díla, u něhož nevykonává působnost stavebního úřadu krajský stavební úřad, a souboru staveb, jehož jsou tyto záměry součástí, vykonává obecní stavební úřad obce s rozšířenou působností; § 37 odst. 3 NStZ se pro určení příslušnosti stavebního úřadu nepoužije.

Žadatelé byly poskytnuty požadované informace a dokumenty byly zaslány prostřednictvím datové schránky dne 14.1.2025.

Žádost vyřizoval/a: Miluše Ptáčková, DiS., odborný referent stavebního úřadu